神県高Ｐ連第29号

令和６年６月６日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 様

      同     ＰＴＡ会長 様

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会長  橋本 千春

（公 印 省 略）

令和６年度 神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

研修大会開催について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より当連合会の活動に対しご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

標記大会を別紙要項により行いますので、多数の方のご参加をお願いいたします。

 参加申し込み要領は次の通りです。

１ 日   時   令和６年７月28日（日）13：30～（受付：13：00～）

          ※受付開始時間を変更する場合があります。高Ｐ連ＨＰでご確認ください。

２ 会   場   ひらしん平塚文化芸術ホール 大ホール

３ 参 加 者   ＰＴＡ会員（保護者およびその家族・教職員）※先着1,000名

          ※生徒だけの参加もＯＫです。

４ 参 加 費   無 料

５ 参加申込み   参加希望者が直接、Googleフォームからお申し込みください。

６ 申込み期間   ６月17日（月）11：00 ～ ７月10日（水）15：00

          ※定員に達した場合、申込み期間中でも締め切ります。

７ ＰＴＡ担当教職員の皆さまへお願い

   ①別添「７/28（日）神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会 研修大会 参加申し込

    みについて」「研修大会チラシ」をマチコミ等を利用して多くのＰＴＡ会員の

    皆さまへの周知をお願いいたします。

※高Ｐ連加盟校の保護者や教職員の皆さまが参加可能です。

   ②申し込みを学校でまとめていただく必要はありません。

   ③校内掲示板等に「チラシ」の掲載をお願いいたします。

問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

事務局 今田、万行

TEL：045-641-0337  FAX：045-641-0338

E-mail:kana.koupren@kanagawa-koupren.org

研修大会開催要項

１ 趣 旨   保護者や教職員が子どもたちにとってより良い教育環境を築く

ための役立つ情報提供を行う。

２ 主 催   神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

３ 後 援   神奈川県教育委員会

４ 協 賛   一般財団法人 神奈川県立高等学校安全振興会

５ 日 時   令和６年７月 28日（日）13:30～16:00（受付：13:00～）

６ 会 場   ひらしん平塚文化芸術ホール 大ホール

７ 参加者   ＰＴＡ会員（保護者およびその家族・教職員）

８ 参加費   無料

９ 日 程

（１）受 付   13:00～

（２）開 会   13:30～

（３）挨 拶   神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

         神奈川県立学校長会議

（４）来賓挨拶  神奈川県教育委員会

         一般財団法人 神奈川県立高等学校安全振興会

（５）事業説明  一般財団法人 神奈川県立高等学校安全振興会

（６）教育委員会保健体育課より

         『自転車用ヘルメット着用努力義務化について』

（７）講 演   『弁護士も失敗する

            法律よりむずかしい子育て』

         弁護士 菊地 幸夫 氏

（８）閉 会   16:00

【 講演講師 紹介 】

演 題：『弁護士も失敗する

法律よりむずかしい子育て』

講 師：菊
きく

地
ち

 幸
ゆき

夫
お

 氏

■プロフィール

弁護士（第二東京弁護士会）。番町法律事務所。

中央大学法学部卒業。元司法研修所刑事弁護教官。現在、社会福祉法人練馬区社会福祉事業団理事、

公益財団法人日本バレーボール協会監事も務める。また、日本テレビ「行列のできる相談所」をはじ

め数本の番組にレギュラーとして出演。弁護士業務の傍ら体力作りにも勤しみ、地元小学生のバレー

ボールチームの監督等も務めている。

■経 歴

中央大学法学部法律学科卒業後、弁護士登録。

■官公署関係〔経歴〕

2003年１月12日 最高裁判所司法研修所 刑事弁護教官（至2006年１月13日）

2008年４月 １日 社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 理事（～現在）

■著 書

『こんなときどうする－夫婦と親子の法律相談』（共著、三協法規出版）

『こんなときどうする－夫婦と親子の法律相談２』（共著、三協法規出版）

『こんなときどうする－土地と建物の法律相談』（共著、三協法規出版）

『医療過誤と訴訟－その実態と対策Q&A』（共著、三協法規出版）

『学校事故と訴訟Q&A』（共著、三協法規出版）

『守られる権利 守るべき法律』（共著、三協法規出版）

■ＴＶ出演

日本テレビ「行列のできる相談所」（レギュラー）

TBSテレビ「アッコにおまかせ！」（準レギュラー）

CBCテレビ「ゴゴスマ」（レギュラー）

テレビ静岡「ただいま！テレビ」（レギュラー）

東海テレビ「ニュースONE」（レギュラー）

関西テレビ「newsランナー」（レギュラー）

■趣 味

・バレーボール… 現在地元小学校女子バレーボールチームと、ＰＴＡチームの監督

元日本バレーボール協会Ｂ級公認審判員

2006年４月～７月、Ｖリーグ将来ビジョン検討委員会委員

2019年３月～、公益財団法人日本バレーボール協会 役員候補者推薦委員

2020年８月～、公益財団法人日本バレーボール協会 監事

・水泳、自転車、登山

・ギター演奏、クラシック音楽鑑賞

・水族館見学（鮫を見るのが好き！）

・愛犬との散歩

７/28（日）神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会 研修大会

参加申し込みについて

＜ 申し込み方法について ＞

  次に記載のＱＲコードまたは高Ｐ連ホームページより、参加する方が直接 Googleフォーム

からお申し込みください。

※高Ｐ連加盟校の保護者やその家族・教職員の皆さまが参加できます。

※複数名で参加される場合は代表の方が申し込みを行い、フォームの設問に沿って参加人数

や一緒に参加する方のお名前を入力してください。

※生徒の皆さんも参加可能ですので、ぜひお子さんと一緒にお申し込みください。

   ●参加申込用ＱＲコード

    （Google ﾌｫｰﾑを利用して申し込み）

   ●高Ｐ連ホームページ  https://kanagawa-koupren.jp/

    （特設サイトから申し込み）

＜ 申込み期間 ＞

   ６月 17日（月）11：00 ～ ７月 10日（水）15：00（先着：1,000名）

＜ 参加される方へお願い＞

  ①７月 10日以降、順次申し込み時に入力していただいたメールアドレスに、「参加券」が添

付されたメールが届きます。

   ※ kana.koupren@kanagawa-koupren.orgからのメールを取得できるようにしてください。

  ②大会当日は受付で、スマートフォンやタブレット等で「参加券」を提示してください。

   ※「参加券」を印刷してご持参いただいても構いません。

  ③次の場合は、お手数をおかけしますが、高Ｐ連事務局（045-641-0337 平日：10～17時）

までご連絡ください。

      ・大会 10日前（７月 18日）を過ぎてもメールが届かない場合

      ・申し込み後のキャンセル、同行者の変更等の参加申し込みに関すること

＜ 研修大会 チラシ ＞

  詳細な内容については、こちらからご覧ください。

    https://x.gd/d1n9l

https://kanagawa-koupren.jp/
https://x.gd/d1n9l

令和 6年度 神奈川県立高等学校 PTA連合会 研修大会

講演テーマ

「弁護士も失敗する

 法律よりむずかしい子育て」

講師：菊地
き く ち

幸夫
ゆ き お

氏（弁護士・テレビ番組多数レギュラー出演）

日時：令和 6年 7月 28日（日）13：30～

     ※受付 13：00～

会場：ひらしん平塚文化芸術ホール 大ホール

対象：PTA会員（保護者およびその家族・教職員）

参加申し込みはこちらから https://x.gd/5cLoC

事前申込制： 6月 17日（月）11時より先着順 1，０00名

参加申込用
QR コード

https://x.gd/5cLoC